
 

 
 

 
Der direkte Draht zum fachlichen Rat 

 

      Die für Sie zuständigen Kontakte der wichtigsten Industriepartner der MEG Rhein-Ruhr 
 

Niederlassung: Bocholt 
 

 

Lieferant 
 

Name, Vorname 
Fachberater 

Mobil-
nummer 

e-mail 

Akzo Oliver Dorgathen 0171/5571757 Oliver.dorgathen@akzonobel.com  

Ardex 
 

Bernd Roosen 0151/18251771 Bernd.Roosen@ardex.de 
 

Bostik  
 

Hans Borgelt 0173/5430071 Hans.Borgelt@bostik.com 
 

Caparol 
 

Herbert Derks 
Michael Görshop 

0171/5520871 
0171/5221086 

Herbert.derks@caparol.de 
Michael.goershop@caparol.de 
 

Dinova 
 

Dominik Langerbein 0160/97830948 Langerbein.Dominik@dinova.de 
 

Disbon 
 

Kevin Schmitz 0171/5520685 Kevin.Schmitz@disbon.de 

Dörken 
 

Pascal Jonas 0175/5759638 pjonas@doerken.de 
 

Erfurt 
 

Alexander Kühne 0151 2759834 a.kuehne@erfurt.com 
 

Henkel 
 

Heiner Hokamp 0151/68014090 heiner.hokamp@Henkel.com 

Jansen 
 

Klaus Wansing 0151/53570165 kwansing@jansen.de 
 

Keimfarben 
 

Martin Schorn 0171/2873232 
 

martin.schorn@keimfarben.de 
 

PPG (Sigma) 
 

Marc Mettin 01522/2501029 mettin@ppg.com 
 

Schönox Markus Hainsch 0172/2539663 Hainsch.markus@de.sika.com 
 

Sika 
 

Jan Kleine Kruthaup 0173/6779 397 kleinekruthaup.jan@de.sika.com 
 

Weber Elmar Middeke 0172/7496507 elmar.middeke@sg-weber.de 
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